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افزایش 22کیلومتری مسیر دوچرخه‌سواری درغرب تهران
شهردار منطقه2 در تلویزیون همشهری ضمن پاسخ به سوال های شهروندان، 10خبر خوش هم داشت
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ارتقای ایمنی بزرگراه آزادگان

زینب عبادی، مدیرکل مهندسی و ایمنی ترافیک معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: شناسایی 
نقاط حادثه‌خیز و و رفع آن اهمیت زیادی دارد. به این منظور و در راستای ارتقای سطح ایمنی در بزرگراه 

آزادگان طرح‌هایی مانند طرح خط‌کشی، جابه‌جایی نیوجرسی و... انجام می‌شود.

فاز نخست بوستان چهارباغ آذرماه افتتاح می شود
 علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران: پروژه چهارباغ با وسعت

 ۴۵ هکتار در منطقه ۳ در 2فاز در حال احداث است. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، فاز نخست این 
پروژه آذرماه افتتاح خواهد شد. پروژه چهارباغ نقش مهمی در توسعه فضای سبز شهری دارد.

افتتاح باقیمانده پروژه میدان فتح یک‌ماه بعد
 مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران: پروژه میدان فتح با هزینه‌ ۱۲۰۰میلیارد 
تومانی در حال اجراست. فاز اول این پروژه هفته گذشته بازگشایی شد. یک‌ماه بعد نیز به محض رفع معارض، 

لوله گاز مسیر جنوب به سمت غرب افتتاح می‌شود.

پیشبرد کارها با محله‌محوری 
ناصر امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: تجربه جنگ ۱۲ روزه باعث شد محله‌محوری به حوزه کلان کشور 
تبدیل شود و نشان داد با ترکیب سه‌گانه معتمدان شورا، نمایندگان محله‌ها و نمایندگان شهرداری، می‌توان 

کار مردم را براساس محله‌محوری به بهترین شکل پیش برد.

عکس خبر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 جبران خسارات جنگ ۱۲روزه
 با روحیه جهادی 

یکصدوچهارمین مجمع مشورتی و تخصصی کمیته 
عمران و زیرساخت شورای اسلامی شهر تهران این بار به 
میزبانی منطقه ۲۰ برگزار شد. در این نشست سیدمحمد 
آقامیری، رئیس کمیته عمران و زیرساخت شورای 
اسلامی شهر تهران از مدیریت جهادی شهرداری تهران 
در جنگ 12روزه قدردانی کرد و اطلاعاتی از روند اسکان 
آسیب‌دیدگان تا تعمیر واحدهای مسکونی ارائه داد که 

در ادامه می‌خوانید. 

همدلی ملت ایران 
اتفاق بزرگی در کشور رقم خورد و جمعی از هموطنان‌مان 
را در این حوادث از دست دادیم. در هر منطقه‌ای دیدار با 
خانواده شهدا و آسیب‌دیدگان از اولویت‌های ما بود. در این 
بحران، با وجود اختلاف سلیقه‌ها و نگرش‌های سیاسی، 
ملت ما در کنار یکدیگر ایستادند. دشمن مرزی نمی‌شناسد 
و ما امروز شاهد جنایات مشابه در غزه، لبنان و سوریه 
هستیم. این همدلی ملت ایران بود که نقشه‌های دشمن را 
نقش‌برآب کرد. آنان به‌دنبال نفوذ از درون جامعه ما هستند 
و رسانه‌های وابسته تلاش دارند با ایجاد تفرقه، به انسجام 
ملت ضربه بزنند. اما این اتحاد مردم، برگ برنده ما در برابر 

همه تهدیدهاست. 

تقدیر از عملکرد شهرداری در شرایط بحرانی 
عملکرد شهرداری تهران در این شرایط بحرانی جای تشکر 
و قدردانی دارد. در همان روزهای نخست، شهرداری تهران 
مسئولیتی فراتر از وظایف قانونی خود بر عهده گرفت. 
۱۱هتل چهاروپنج‌ستاره برای اسکان آسیب‌دیدگان فراهم 
شد. تیم‌های تعمیراتی در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام به 
تعویض شیشه‌های منازل آسیب‌دیده کردند تا شهروندان با 
مشکلات ثانویه مواجه نشوند. اگر روحیه جهادی و انقلابی 
در مدیران شهرداری نبود، این اقدامات عظیم انجام نمی‌شد. 
برخی مدیران پیشین حتی جمع‌آوری معتادان متجاهر و 
کودکان کار را نیز از وظایف شهرداری نمی‌دانستند، اما اکنون 
شهرداری تهران به‌صورت داوطلبانه و با نگاه انسانی، پای کار 
آمده است. از تمام مدیران، کارمندان و نیروهای عملیاتی 
شهرداری و تک‌تک کسانی که در این ایام پای کار ایستادند، 

قدردانی می‌کنم. کار بزرگ و کم‌نظیری انجام شد. 

حفظ شأن مردم 
تلاش‌هایی جهادی برای جبران خسارات ناشی از حملات 
اخیر شاهد بودیم. برخی منازل در مناطق مختلف تهران 
آسیب جدی دیدند. شهرداری برای اسکان موقت ساکنان تا 
۱.۵میلیارد تومان پول پیش و تا ۳۰میلیون تومان اجاره ماهانه 
پرداخت کرد. حتی مواردی که نیاز به رهن بالای 4میلیارد 
تومانی در شمال تهران داشتند، مورد حمایت قرار گرفتند. 
کارشناسان شهرداری ارزشگذاری دقیقی انجام دادند تا با حفظ 
شأن شهروندان، محل مناسبی برای سکونت آنان فراهم شود. 
ما موظف بودیم شأن مردم را حفظ کنیم، نه اینکه آنان را در 
مدارس یا زیر چادرها اسکان دهیم. این‌جا تهران است، پایتخت 
کشور، نه منطقه‌ای محروم از امکانات. شهرداری تهران 
۲۴۰۰واحد مسکونی را بین ۷۰میلیون تومان تا یک‌میلیارد 

تومان تعمیر کرد و تحویل شهروندان داد.

جمع‌آوری معتادان متجاهر 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز شهرداری تهران کارهای 
بسیار خوبی انجام داده است. ازجمله یکی از پروژهای یاورشهر 
با ظرفیت ۲۵۰۰نفر که در یکی از مناطق کلید خورد و 
شامل خدمات روان‌پزشکی، درمانی، تغذیه، تفکیک سنی و 
اشتغال‌زایی برای معتادان متجاهر بود. بیش از ۲۰هزار معتاد 
متجاهر از سطح شهر تهران جمع‌آوری شدند. به‌عنوان نمونه، در 
کوه‌سنگی منطقه۱۵ که پیش‌تر بیش از هزار نفر در آنجا حضور 
داشتند، امروزه خبری از پاتوق‌ها نیست. همه این اقدامات بدون 

اجبار قانونی و با هدف حفظ کرامت انسانی انجام شد. 
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مسیر47کیلومتری گزارش فرحزاد، 
پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری 
سرزندگی و میدان صنعت شهرک غرب نام‌های 
ناآشنایی برای ساکنان پایتخت نیست و برخی 
گذرشان به این محدوده‌ها افتاده و برخی در رسانه‌ها 
خبری از آنها شنیده‌اند. تمامی این محدوده‌ها در 
 منطقه2 قرار دارند، محدوده‌ای که علاوه‌بر
 مزیت هایی که دارد، ساکنانش شاهد برخی مشکلات 
هم هستند و خواسته‌هایی دارند. به همین دلیل با 
تریبون همشهری این هفته به جمع اهالی رفتیم و 
پس از شنیدن خواسته‌ها و مشکلات، موارد 
مطرح‌شده را با مهدی صالحی، شهردار منطقه2 در 
تلویزیون همشهری در میان گذاشتیم. صالحی علاوه 
بر پاسخ‌دادن به سؤال‌ها خبرهای خوشی برای اهالی 

منطقه و سایر شهروندان پایتخت داشت.

اتوبوس‌های منطقه خیلی شلوغ 
است. اگر تعدادشان افزایش یابد، وضعیت بهتری 

خواهیم داشت.
ابتدای دوره ششم تعداد اتوبوس‌هایی منطقه تنها 
۶۸دستگاه بود که عمدتا به‌دلیل کهنگی و خرابی در 
چرخه خدماتی نبودند، اما با پیگیری برای نوسازی 
ناوگان ۸۴دستگاه اتوبوس نو وارد چرخه خدمت 
شد. درنتیجه اکنون تمام ناوگان اتوبوسرانی منطقه۲ 
نوسازی شده است و اگر در گذشته زمان انتظار برای 
سوارشدن به یک‌ساعت یا بیشتر می‌رسید، الان 
حداکثر ۲۰دقیقه است. البته این زمان هنوز با وضعیت 
مطلوب و انتظارات مدیریت شهری فاصله دارد و ما 

به‌دنبال بهبود وضعیت هستیم.
مسیر ۴۷کیلومتری پیاده‌روی و 
دوچرخه‌سواری با توجه به قابلیت‌هایش بیشتر 

می‌شود؟
یکی از اتفاقات خوب مدیریت 
شهری ششم توسعه پیاده‌راه‌ها 
و مسیرهای حمل‌ونقل پاک 

است. این پروژه در نخستین گام شامل ۴۷کیلومتر 
پیاده‌روی و ۲۶کیلومتر دوچرخه‌سواری و حرکت با 
اسکوتر از منطقه2 بود. این مسیرها 4پارک شهری 
یعنی بوستان‌های فدک، خانواده، پردیسان و 
نهج‌البلاغه، فاز۱و۲، را با 4پل و تونل به هم متصل 
کرده‌اند. تاکنون شهروندان با این پروژه ارتباط برقرار 
کرده‌اند و از مسیر استفاده می‌کنند. البته برنامه ما 
توسعه مسیر است. درنتیجه ۲۲کیلومتر جدید هم 
احداث می‌شود که شامل اتصال بوستان فدک به 
بوستان‌های آرزو و گفت‌وگو و در ادامه حرکت به مناطق 
مجاور خواهد بود. به‌زودی نخستین فاز آن هم روی 

بزرگراه شهید همت وارد چرخه می‌شود.
خط‌کشی عابر پیاده در محدوده میدان 

صنعت وجود ندارد.
برای ایمن‌سازی تردد میدان صنعت از 2سال پیش 
طرح‌هایی شروع شده است. به‌عنوان مثال اصلاح 
هندسی میدان صنعت منجر به کاهش ترافیک شد، 
درحالی‌که در گذشته اهالی ساعت‌ها پشت چراغ 
می‌ماندند. اقدامات شهرداری در میدان صنعت همچنان 

ادامه دارد که می‌توان مواردی مانند ساماندهی 
خیابان‌های شهید پاکنژاد و شهید فرحزادی، اصلاح 
پلازاهای شهری و اصلاح‌های هندسی برای آرام‌سازی 

ترافیک در محدوده میدان را نام برد.
چرا پایانه تاکسیرانی در محدوده 

ورودی شهرک غرب ساخته نمی‌شود؟
ساخت پایانه تاکسی در ابتدای خیابان شهید فرحزادی 
شروع شده و به‌زودی شهروندان شاهد احداث این 
پایانه با شکل و شمایل جدید خواهند بود تا این ضعف 
رفع شود. درواقع تا ‌3ماه آینده پایانه تاکسی ابتدای 

خیابان شهید فرحزادی به بهره‌برداری می‌رسد.
مسئولان فکری به حال آسفالت و 
دریچه‌های معابر بکنند، چون وضعیت نامناسبی 

دارند.
یکی از اقدامات مثبت این دوره مدیریت شهری 
نوسازی سطح رویه آسفالت معابر بود. منطقه۲ نیز 
در این زمینه گام‌های 
خوبی برداشته است. 
درحال‌حاضر تمامی 

بزرگراه‌ها مشکلات‌شان رفع شده و شهروندان 
می‌توانند از مسیر آرام‌تری عبور کنند. همچنین در 
معابر شهری درجه‌یک‌و2 نیز اقدامات خوبی انجام شده 
و میزان آسفالت 4سال گذشته معادل 10سال قبل 
است. البته این روند ادامه دارد. برای همسطح‌سازی 
دریچه‌ها هم همزمان با نوسازی آسفالت، پروژه‌ای به 
نام طرح ۳۶۰درجه عمرانی در منطقه۲ و دیگر مناطق 
آغاز شده است که یکی از رویکردهایش همسطح‌سازی 
دریچه‌هاست تا تداخلی در حرکت سواره ایجاد نشود. 
امیدواریم تا پایان سال دریچه‌ غیرهمسطح باقی نماند.
مسیرهای عابر پیاده مناسب نیست. 

شهرداری چه راهکاری دارد؟
خوشبختانه در چند سال گذشته فرایندی برای 
مناسب‌سازی معابر شهری آغاز شد و در این 
دوره سرعت مناسبی گرفت. هدف اصلی برنامه، 
مناسب‌سازی معابر برای تردد تمامی اقشار جامعه 
است. در منطقه۲ نیز این روند سرعت خوبی دارد 
و حجم قابل توجهی از معابر در حال پیاده‌سازی و 
مناسب‌سازی‌اند، به‌ویژه در مجاورت مراکز تجاری با 

مشارکت کسبه پروژه‌ها اجرایی می‌شود. در این زمینه 
می‌توان معابری مانند پاکنژاد سعادت‌آباد، بهبودی و 
ستارخان را نام برد که در حال مناسب‌سازی برای تردد 

ایمن و راحت شهروندان هستند.
چرا در محدوده میدان صنعت با توجه به 

حجم مسافران تعداد خطوط کم است؟
مسئله اتوبوس‌ها در میدان صنعت به این دلیل اهمیت 
دارد که این میدان نقش مهمی در تردد شهروندان ایفا 
می‌کند و عبور خط۷ مترو حجم جمعیت را افزایش داده 
است. با وجود نوسازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
هنوز نیاز به افزایش تعداد اتوبوس‌ها در این خط داریم. ما 
در توسعه ناوگان حرکت خوبی را آغاز کرده‌ایم، اما برای 
رسیدن به نقطه‌ای که رضایت شهروندان را جلب کنیم، 

همچنان کار داریم و باید تلاش بیشتری کنیم.
میدان صنعت نماد خاصی ندارد. چرا طرح 

و نمادی برای آن طراحی نمی‌شود؟
برای میدان صنعت یک فراخوان عمومی برگزار کردیم 
که متأسفانه دستاورد خوبی نداشت، چون ایده‌های 
پیشنهادی برای میدان صنعت باید بیانگر زندگی 

مدرن شهری باشد. این میدان از دهه۷۰ احداث شده و 
باید نمایانگر زندگی مدرن باشد. اکنون با یک مجموعه 
دانشگاهی همکاری می‌کنیم تا از ایده‌های سطح بالاتری 
استفاده کنیم. امیدواریم تا پایان سال به یک دستاورد 

مطلوب در این حوزه برسیم.
چرا در محدوده‌های شهرک غرب و 
سعادت‌آباد هرروز به تعداد مجتمع‌های تجاری 

افزوده می‌شود؟
مجتمع‌های تجاری و اداری منطقه، به‌ویژه در شهرک 
قدس و سعادت‌آباد، براساس طرح‌های توسعه شهری 
ایجاد شده‌اند و تخطی از قانون نبوده است. این تغییرات 
براساس طرح تفصیلی است که از قبل برنامه‌ریزی 
شده و موضوع پهنه‌های کار و فعالیت و مختلط اداری-

تجاری-مسکونی را وارد چرخه کرده است. این تغییر 
رویکردی بود که طرح جامع شهر تهران ایجاد کرد و باعث 
تفاوت‌هایی بین قبل و بعد از سال۹۱ شد. البته منطقه۲ 
به‌عنوان یک منطقه با کیفیت بالا شناخته می‌شود و 
مطالعات نشان می‌دهد که زندگی باکیفیت در تمام 

محدوده منطقه برقرار است. 

حال روددره فرحزاد خوب است
روددره فرحزاد این روزها حالش خیلی 
خوب است. سال1401 به‌همراه دکتر علی 
قناعت‌کار، معاون محترم دادستان که 
متأسفانه در ایام جنگ به شهادت رسیدند، 
نخستین‌بار با همکاری یگان انتظامی وارد 
روددره شدیم. این اقدام منجر به شلیک 
گلوله‌هایی شد تا بتوانند وارد منطقه شوند. 
اما امروز این ادعا را داریم که در طول روز، 
گروه‌های 4 یا 5نفره از خانم‌ها می‌توانند 
به‌راحتی وارد روددره شوند، تفریح کنند و 
بدون مزاحمت خارج شوند. این موفقیت 
حاصل اقدامات مشترک تمام نهادها، 
ازجمله نیروی انتظامی، قوه قضاییه، 
بهزیستی و شهرداری بود که همکاری کردند 
تا این معضل از مجموعه روستای فرحزاد 
و شهر تهران فاصله بگیرد. در نشست با 

ساکنان فرحزاد و اهالی قدیمی 
هم رضایتمندی 
توجهی  قابل 
شاهد بودیم. 

امیدوارم با تکمیل 
حلقه اکوپارک فرحزاد 

به‌عنوان یک دستاورد بزرگ، خدمات 
بیشتری به شهروندان ارائه شود.

مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

آغاز نوسازی 9واحد مسکونی 
آسیب‌دیده جنگی 

رضا شنگی، شهردار منطقه20: بخش عمده‌ای 
از اقدامات تحولی در دست اقدام است و با نگاه ویژه 
اعضای شورای شهر و مدیریت شهری تهران به ری، 
اعتبارات این منطقه افزایش یافته است و امسال 
رتبه سوم را در اعتبارات سرمایه‌ای و رتبه دوم را در 
اعتبارات هزینه‌ای در بین مناطق داریم. بهسازی 
محله بهشتی، پروژه‌های بازآفرینی محله نفرآباد شامل 
سرای عموعباس، زائرسرا، مهدکودک، پروژه باباخان، 
مرکز کارآفرینی بانوان و پارکینگ ارم، توسعه فضاهای 
سبز شهری با اجرای پروژه‌هایی ازجمله قطب تفریحی 
گردشگری بی‌بی شهربانو، بوستان باغ ایرانی و فاز۲ 
بوستان بانوان بخشی از اقدامات در دست اجراست. 
۴۰۳واحد مسکونی منطقه در جنگ ۱۲روزه آسیب 
دیدند که تعمیرات جزئی ازجمله تعویض شیشه‌ها 
و پنجره‌های ۲۴۶واحد انجام و هزینه تعمیرات 
۱۴۸واحد پرداخت شد و نوسازی ۹واحد مسکونی 

نیز آغاز شده است.

چه کسانی در برنامه حضور داشتند؟ 
  حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری، رئیس 

کمیته عمران شورای شهر تهران 
  رضا شنگی، شهردار منطقه۲۰ 

  جمعی از مدیران و معاونان شهری 
  معتمدان و نخبگان محلی 

22
کیلومتر به 
طول مسیر 

47کیلومتری 
دوچرخه‌سواری 
اضافه می‌شود.

5
پارکینگ جدید 

در محدوده‌های 
مختلف منطقه 

مانند ستارخان و 
سعادت‌آباد ساخته 

می‌شود.

84
اتوبوس نو در 
دوره مدیریت 

ششم شهری وارد 
چرخه خدمت 
منطقه2 شد.

بهره‌مندی 133خانواده از 
خدمات اسکان 

در تکه دوم پایتخت،در اثر جنگ 12 روزه 
۸نقطه دچار آسیب شدند که جز یک 
نقطه، یعنی مجموعه زندان اوین بقیه 
در بافت‌های مسکونی بودند، تاجایی‌که 
در یک مجموعه بین ۱۵ تا ۱۶نفر از 
کودک دوماهه تا پیرمرد ۷۰ساله به 
شهادت رسیدند و ۶۲۶واحد مسکونی 
آسیب دیدند. از مجموع ۱۵۰خانواده‌ای 
که پیش‌بینی می‌شد نیازمند خدمت 
باشند، تاکنون ۱۳۳خانواده این خدمت  
ها را دریافت کرده‌اند. همچنین از مجموع 
206واحدی که برای آنها دریافت اثاثیه 
اولیه برای استقرار زندگی پیش‌بینی 
شده بود، تمام آنها این خدمت را دریافت 
کرده‌اند یا به‌زودی دریافت می‌کنند، چون 
بن‌های آنها صادر شده و تحویل خواهد 
شد. درنتیجه اقدامات در بخش تخریب و 
نوسازی آغاز شده، اما تا رسیدن به نتیجه 

نهایی فاصله داریم و زمان خواهد برد.

مجتمع اساتید سرو چه می‌شود؟
از مجموع ۱۴ساختمان نیازمند 
مقاوم‌سازی و تخریب و نوسازی 
منطقه، صرفاً یک‌ساختمان مجتمع 
اساتید سرو در حال مقاوم‌سازی‌ است 
و بقیه وارد چرخه تخریب و نوسازی 
شده‌اند. برای مقاوم‌سازی‌ هم مشاورانی 
با رتبه بالا از استادان برجسته این حوزه 
برای این کار انتخاب شده‌اند و پیمانکار 
ذی‌صلاح با سرعت مطلوبی در حال 
فعالیت  است. اکنون حدود ۳۹۰خانواده 
در این مجموعه ساکن هستند  و فقط 
ساکنان بلوک32، یعنی ۴۸واحد خارج 
شده‌اند و بقیه ساکنان در واحدهای خود 
مستقرند. پیش‌بینی می‌شود در 7 تا 
10ماه آینده این مجموعه مقاوم‌سازی و 

به بهره‌برداران تحویل داده شود. 

‌3
ماه آینده پایانه 

تاکسی ابتدای خیابان 
شهید فرحزادی به 
بهره‌برداری می‌رسد.

10خبر خوش 
شهردار منطقه 

در حاشیه 
گفت‌وگو 

پویش »از خانه‌ها تا حجله‌ها« 
با اجرای این پویش از وسایل شخصی، تزئینی و هنری 
خانواده‌های معظم شهدا و اقشار مختلف مردم که در 
خانه‌ها باقی مانده و یادآور خاطرات دوران دفاع‌مقدس 

و شهداست، در حجله‌ها استفاده خواهد شد.

چه کسانی در اجرای طرح مشارکت می‌کنند؟
خانواده شهدا/ خادمان افتخاری/ گروه‌های جهادی /
دانشگاه‌ها/هیئت‌های مذهبی/  پایگاه‌های بسیج مساجد

افتخارخدمت 
 گلزار مطهر شهدای بهشت زهرا)س( این روزها 
حال و هوای متفاوتی دارد و طرح ساماندهی و احیای 
حجله‌های شهدا با‌ همراهی خانواده‌های معظم شهدا و 
مشارکت خادمان افتخاری درحال اجراست؛ طرحی که هر 
حرکتش گوشه‌ای از عشق و ارادت مردم این سرزمین به 
شهدا و یادآوری فداکاری‌ها را نشان می‌دهد؛ طرحی فراتر 
از یک فعالیت خدماتی و تجلی‌بخش یک حرکت فرهنگی 
و معنوی در راستای زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا و 

پیوند نسل امروز با ارزش‌های والای دفاع‌مقدس. 

محل اجرای 
طرح کجاست: 
قطعه۵۰ بهشت 

زهرا)س(

فرایند اجرای طرح به چه صورت است؟
- غبارروبی/  مرمت/ چینش وسایل با حفظ اصالت 
محیطی و با الهام از سبک دهه‌های۶۰ و ۷۰ / بازآفرینی 
حجله‌ها/ ترمیم درها/  تعویض قفل‌ها/  بازسازی 

قاب‌ها و تصاویر شهدا /  رنگ‌آمیزی‌های لازم

شب های شاد تهران
این شب ها در » ایران عزیز« برنامه های متنوعی در دریاچه شهدای خلیج فارس برپاست

»ایران عزیز« فرصتی برای نمایش همبستگی اقوام 
محمدباقر اعلمی، سرپرست سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران:شهرداری تهران برای 
روزهای بعد از‌ ماه محرم و صفر، از مدت‌ها پیش در اندیشه برگزاری جشن‌هایی با هدف ایجاد نشاط 
اجتماعی بود. در این میان سازمان فرهنگی هنری براساس وظیفه ذاتی خود، جشن‌های متعددی را در 
فرهنگسراهای مناطق ۲۲گانه طراحی کرد و در کنار آن برنامه محوری »ایران عزیز« را در دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس به اجرا گذاشت. این رویداد فرصتی برای نمایش همبستگی اقوام ایرانی و ایجاد نشاط اجتماعی 
است که با استقبال بی‌نظیر شهروندان مواجه شده است. علت انتخاب نام »ایران عزیز« حضور همه اقوام 
و استان‌های مختلف کشور در این برنامه اس��ت. چون ایران زمانی مقتدر است که همه قومیت‌ها در کنار 
یکدیگر و ذیل پرچم جمهوری اسلامی ایران گردهم آیند که این جشن نمادی از همین وحدت ملی است.

پریسا نوری | روزنامه‌نگار | این روزها 

دریاچه شهدای خلیج‌فارس، شلوغ‌تر از گزارش
همیشه شده است و از حوالی ساعت 5پیر 
و جوان، کودک و بزرگسال دسته‌جمعی و خانوادگی وارد 
این بوستان می‌شوند تا در مراسم جشن »ایران عزیز« 
شرکت کنند؛ جشنی که به مناسبت هفته وحدت و ایام 
ولادت پیامبر اکرم)ص( پیش‌بینی شده و تا 21شهریور‌ماه 
ادامه دارد. در یکی از شب های برگزاری این جشن به 

دریاچه شهدای خلیج‌فارس رفتیم.

میزبانی اقوام از شهروندان
با ورود از ضلع شمالی دریاچه شهدای خلیج‌فارس، 
سیاه‌چادر بزرگی به سبک عشایر ایرانی خودنمایی 
می‌کند. تیرهای چوبی کوتاه، چادر سیاه‌رنگ را نگه 
داشته و داخل چادر هم به نقوش اسلیمی و ایرانی 
مزین شده است. عوامل اجرای برنامه‌های فرهنگی و 
هنری با لباس‌های سنتی قومیت خودشان نشسته‌اند و 
با چای و قهوه عربی از مهمانان پذیرایی می‌کنند. چند 
غرفه هم در اطراف محل جشنواره برپا شده که در آنها 
سوغات اقوام ایرانی بدون واسطه عرضه می‌شود. در این 
محدوده کودکان هم بی‌نصیب نیستند و فضایی برای 

بازی‌ آنها اختصاص یافته است.

 خبرهای خوش از رادیو جشنواره
کمی که به دریاچه نزدیک می‌شوید، صدای رادیوی 
ویژه جشنواره »ایران عزیز« به گوش می‌رسد. گوینده 
درباره هفته وحدت صحبت می‌کند و شهروندانی را 
که مشغول گشت‌و‌گذار و ورزش در اطراف دریاچه 
هستند، از برگزاری جشن مطلع و جزئیات آن را 
اعلام می‌کند. با تاریکی هوا، گوینده رادیو از اجرای 
برنامه توسط نیما کرمی و همسرش زینب زارع خبر 
می‌دهد؛ البته به‌گفته مسئولان جشن، هر روز مجریان 
تغییر می‌کنند. اجرای کنسرت رایگان و برنامه‌ای 
ویژه کودکان هم از دیگر بخش‌های پیش‌بینی شده 
است که گوینده خبر آن را می‌دهد. در مقابل غرفه 
رادیو، محلی برای اجرای موسیقی و رقص‌های محلی 
درنظر گرفته شده که شور و حال ویژه‌ای به جشنواره 
می‌دهد و توجه مخاطبان گذری را به »ایران عزیز« 

جلب می‌کند.

عکس یادگاری با پل رنگی
استیج برنامه در جزیره‌ای قرار دارد که نام آن را »تنب 
بزرگ« گذاشته‌اند. از حوالی 7و نیم شب مردم از 
روی پل عبور می‌کنند و کم‌کم به سمت تنب بزرگ 
می‌روند. پل با نورهایی به 3رنگ پرچم ایران و گل و 
چمن مصنوعی تزیین شده و همین باعث می‌شود تا 
رهگذران با آن عکس یادگاری بگیرند. با عبور از پل 
عوامل برگزاری »ایران عزیز« خوشامدی می‌گویند و 

پرچم ایران را توزیع می‌کنند.

همخوانی »‌ای ایران« توسط مردم 
پس از ساعت 8شب مراسم جشن شروع می‌شود. 
نخستین برنامه ویژه کودکان است و عروسک 
پرطرفدار »مل‌مل« با ورود به صحنه، کودکان 
را هیجان‌زده می‌کند. رأس ساعت 9هم پویش 
همخوانی »ایران« توسط مردم اجرا می‌شود و 
مخاطبان به‌صورت ایستاده با صدای ماندگار محمد 
نوری همراه می‌شوند و با اهتزاز پرچم‌های کوچکی 
که در ورودی مراسم به آنها داده شده، فضایی 

جذاب و باشکوه ایجاد می‌کنند.

همخوانی »‌ای ایران« توسط مردم 
کنسرت رایگان در محوطه 

برنامه‌ها در قالب استندآپ کمدی، تقلید صدا، مسابقه 
و... در محوطه روبروی استیج ادامه دارد و همچنان به 
جمعیت تنب بزرگ افزوده می‌شود. تا اینکه نوبت به 
اجرای کنسرت رایگان توسط سالار عقیلی می‌رسد. 
این خواننده با همراهی ارکستر خود، هیجان را به 
 اوج می‌رساند و پس از پایان برنامه مردم حاضر شاد و

پر انرژی محوطه را ترک می‌کنند.

در غربی، جزیره تنب بزرگیاسوج، در ورود اصلی دریاچه محل: میدان دریاچه، بلوار محلی و چادرهای اقوامکنسرت، برپایی بازارچه‌های برنامه‌های اجرایی: موسیقی، زمان: تا جمعه 21شهریور ساعت برگزاری: ۱۷ تا ۲۳ نام: ایران عزیزمشخصات جشن

1500
نفر ظرفیت پذیرش شهروندان است 

 که هر شب سرود »ایران«
 در آن خوانده می‌شود.

10
شب مدت اجرای برنامه جشن 

ایران عزیز است.

 کدام خواننده‌ها تاکنون 
در جشن برنامه داشته‌اند؟

 سالار عقیلی
 امید حاجیلی
 گروه نوتاش
 آرون افشار

1. فاز 2 روددره فرحزاد بین مهر تا آبان وارد چرخه خدمتی می‌شود.
2. حاشیه بزرگراه شهید چمران با ساخت مجموعه‌های مسکونی و گردشگری بهسازی می‌شود.

3. عملیات ساخت 3تقاطع جدید شامل تقاطع خیابان ستارخان با بزرگراه شهید چمران، 
تقاطع شهید تیموری و شهید چوب‌تراش با بزرگراه شیخ فضل‌الله نوری و تقاطع بزرگراه 

یادگار امام با بزرگراه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در حال اجراست.
4. 5پارکینگ در محدوده‌های مختلف منطقه مانند سعادت‌آباد، ستارخان، میدان کتاب 

و... ساخته می‌شود.
5. ساماندهی پارک حاشیه‌ای با همکاری سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری در حال اجراست.
6. در میدان صنعت 5مجموعه پارکینگ وجود دارد، اما گاهی شهروندان سردرگم هستند؛ به 

همین دلیل برنامه‌ریزی شده تا این پارکینگ‌ها با یک نرم‌افزار به هم متصل شوند.
7. برای جلوگیری از تنش آبی ساخت 2تصفیه‌خانه پیش‌بینی شده که در محدوده بوستان 

نهج‌البلاغه و خیابان سازمان آب قرار دارند.
8. تا پایان سال حدود ۳۳درصد از سطح فضای سبز منطقه۲ با استفاده از پساب یا آب‌های 

تصفیه‌شده آبیاری می‌شود.
9. ایستگاه تخلیه زباله زنجان به‌دنبال درخواست شهروندان به‌زودی جابه‌جا خواهد شد.

10. طرح نوسازی فرحزاد مشابه محله اسلام‌آباد به‌زودی شروع می‌شود.

2
تصفیه‌خانه جدید 
به‌زودی در بوستان 

نهج‌البلاغه و سازمان 
آب ساخته می‌شود.


